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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia  

Nước sạch và vệ sinh môi trường năm 2025 

 
  

Thực hiện Kế hoạch số 125/KH-UBND ngày 08/5/2025 của UBND tỉnh về 

việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và vệ sinh 

môi trường năm 2025. Sở Nội vụ ban hành Kế hoạch thực hiện cụ thể như sau:           

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 Nâng cao nhận thức, thay đổi hành vi của công chức, viên chức và người 

lao động thuộc Sở về sử dụng nước sạch, giữ gìn vệ sinh môi trường, vệ sinh cá 

nhân để nâng cao sức khỏe và phòng chống dịch bệnh. Vận động toàn thể công 

chức, viên chức và người lao động tích cực tham gia các hoạt động hưởng ứng 

Tuần lễ Quốc gia nước sạch, vệ sinh môi trường. 

Tạo chuyển biến mạnh mẽ trong nhận thức của cộng đồng đối với công 

tác bảo vệ nguồn nước sạch và vệ sinh môi trường; có hành động tích cực, hữu 

hiệu để bảo vệ nguồn tài nguyên nước và vệ sinh môi trường. 

  Tổ chức các hoạt động hưởng ứng thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả thu hút 

được sự tham gia tích cực của công chức, viên chức và người lao động trong cơ 

quan, đơn vị. 

 II. NỘI DUNG  

 1. Tuyên truyền chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của 

Nhà nước về Nước sạch và vệ sinh môi trường; phổ biến các nội dung về cấp 

nước sạch và vệ sinh môi trường ở nông thôn. 

 2. Vận động công chức, viên chức và người lao động thuộc Sở tích cực 

hưởng ứng các hoạt động vệ sinh, môi trường tại cơ quan, đơn vị và tại địa 

phương nơi cư trú như: tổng vệ sinh tại cơ quan, đơn vị; trồng cây xanh, thu 

gom và xử lý các rác thải đúng nơi quy định tại khu dân cư; tuyên truyền hướng 

dẫn mọi người các biện pháp xử lý, trữ nước và sử dụng nguồn nước sạch an 

toàn cho gia đình và xã hội; lên án các hành động xả các loại rác thải xuống 

nguồn nước suối, khe, kênh mương, hồ ao, mó nước sạch,… 

 3. Tham gia các chiến dịch truyền thông trực tuyến trên các trang mạng xã 

hội, trang thông tin (web) của các tổ chức chính trị xã hội, và các cơ quan tổ 

chức liên quan nhằm giáo dục nâng cao nhận thức, thay đổi hành vi của mọi 

người về sử dụng nước sạch, giữ gìn vệ sinh môi trường, vệ sinh cá nhân để 

nâng cao sức khỏe và phòng chống dịch bệnh. Đăng tải trên Trang thông tin điện 

tử của Sở chủ đề Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và vệ sinh môi trường năm 2025 
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“Nước sạch vì một nông thôn xanh, bền vững” và các thông điệp, khẩu hiệu 

hưởng ứng. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Giao Văn phòng Sở là đơn vị đầu mối, tham mưu cho lãnh đạo Sở tổ 

chức triển khai, thực hiện Kế hoạch; đăng tải các văn bản chỉ đạo, khẩu hiệu 

tuyên tuyền lên Trang Thông tin điện tử của Sở. Tổng hợp, báo cáo kết quả thực 

hiện Kế hoạch theo quy định. 

2. Các phòng, đơn vị thuộc Sở tổ chức tuyên truyền đến toàn thể công 

chức, viên chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị biết và triển khai thực 

hiện tốt nội dung Kế hoạch này đảm bảo chất lượng và hiệu quả./. 
 

Nơi nhận:  

- Sở Nông nghiệp và Môi trường; 
- Tập thể lãnh đạo Sở;  

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP, H(10b). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
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